令和元年 第 12 回

愛南町定例教育委員会議事録

招 集 年 月 日 令和元年 10 月 21 日（月）   午後３時 00 分～午後 4 時 15 分

招 集 の 場 所 役場本庁３階 大会議室

教 育 委 員
氏     名

出欠
の別

教 育 委 員
氏     名

出欠
の別

出席委員 ４名 中野 照文 出 酒井 平雄 出

欠席委員 ０名 中田 ふさ 出 大野 甲子彦 出

委員会職員
５名

職名 氏名 職名 氏名

学校教育課長 岩井正一 生涯学習課長 清水雅人

学校教育課長補 池田嘉行 学校教育課長補佐 加洲景

学校教育課長補 桑原真也

会議の内容

議案第 29 号 令和元年度（平成 30 年度実績）教育委員会点検・

評価について

議案第 30 号 愛南町公民館長の任命について

令和元年 第 12 回愛南町定例教育委員会次第

事務局

教育長

教育長

学校教育課

課長補佐

教育長

全委員

教育長

全委員

教育長

教育長

生涯学習課長

 只今から令和元年愛南町教育委員会第 12 回定例会を開会します。

 出席委員は４名全員出席です。定足数に達しておりますので、会議が

成立する旨、報告します。

（教育長挨拶・報告）

 それでは、これより本日の議案審議に入ります。

 令和元年度（平成 30 年度実績）教育委員会点検・評価について事務局

の説明を求めます。

 令和元年度（平成 30 年度実績）教育委員会点検・評価について、委員

会が開催される前に点検評価委員会との合同会議で、意見交換・修正確

認を行い了承していただきましたので内容については省略させていただ

きます。合同会で了承していただきました最終案で承認いただきました

ら、12 月町議会定例会で報告議案として上程する予定であります。

 事務局の説明が終わりました。質疑はありませんか。

  なし。

 本報告書について、承認並びに 12 月町議会定例会で報告してよろしい

か。

  異議なし。

 本案は原案のとおり可決し、12 月愛南町議会定例会で報告議案として

上程いたします。

 議案第 30 号を上程します。事務局から説明願います。

 それでは、議案第 30 号の説明をいたします。

 本案は、体調不良の理由で公民館長から辞職願が提出されましたので、

後任の公民館長を社会教育法第 28 条の規定に基づきまして、別紙の者を

公民館長に推薦するので、同条同項の規定により委員会の任命を求める

ものであります。

教育長

全委員

教育長

全委員

教育長

教育長

以上、簡単ではございますが議案第 30 号の説明といたします。

 ご審議のほどよろしくお願いいたします。

 事務局の説明が終わりました。質疑はありませんか。

 なし

質疑がないようですので、議案第 30 号 「愛南町公民館長の任命につ

いて」をお諮りします。原案のとおりでご異議ありませんか。

異議なし

本案は原案通り可決いたします。

以上で、本日の定例会に提案いたしました全ての議案の審議が終了致

しましたので、議案審議を閉じることと致します。

以上、議事録の正確を証するため署名する。

議      長

議事録署名人

議事録署名人

議事録署名人

議事録署名人

以上、議事録の正確を証するため次の者が署名する。

議 長 中村維伯

議事録署名人 中野照文

議事録署名人 中田ふさ

議事録署名人 酒井平雄

議事録署名人 大野甲子彦